АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО VIУНИЦИПАЛЬНОГО ОКР}ТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,г <<_al_>> октября 2025 года J{s / rц,о

г. Балей

О конкурсной комиссии по
предоставлению из бюджета
Балейского муниципального округа
субсидий в рамках мероприятий
муниципальной программы
<<Поддержка и развитие малого
предпринимательства Балейского
муниципального округа на 2022
2025 годы>), утвержденной
постановлением администрации
муниципального района <<Балейский

район>> от 27.09.202l года NЬ 319

В целлс реаJIизащ,и мероприятrй муIilшцшальной програ}дды <Поддержка и
рzlзвитие малого предIр}I}illN{атеJьства Балейского муниIц{гIаJIъного оIФуга на2022
- 2025 годD) утвержденной постановлением администр ации муницип€lJIьного

района <<Балейский район>> от 27 .09.2021 года J\b 3 19, на основании ст.З2 Устава
Балейского мyrililц.Iпitльною округа Забаftсаьского щш, а,щiIIдI}Iстращтя
Балейского муншд,Iп€lБною оIФуга Забай<алъскою Kparl п о с т а н о в л я е т:

1. Утвер.шатъ Положеr*Iе о конкурсной комиссии по предостitвJIению лгз

бюджета Балейскою муIilшдип€tльною округа сФсидп; в pal\4к€tx мероприягrй
муншцrпаJIъной програ,пы <<ГIоддертоса и р€lзвитие м€шою цредIриниматеJьства
Балейского мyrilш{шального округа на 2022 2025 ю.щD), утверхiдешrой
пост€tновJIением аддffil-.IстраIд4|I муIil4IцшIаJIъною рйона <<Балейсlой рйою> от
27.09.2021 годаJ\Ь 319, согласно приложению.

2. Гфизнать утратевIIпп4 силу Постаrrовlrеrпле 4щ,IшilIстрыуп4
муш,ilцшальною рйона <Балейскlй рйон> от 24 сентября 2024г. J\b 671 кО
коIil(урсной коп,рtссии по предоставJIению из бюджgга ]\,IуIflilдI,шального рйона
<БалейсrиI1 райою> субсидлй в p€llvlкEtx мероприятий NdунIдцшальной прогр€tп/п/ы

<<fIоддержка и р€tзвитие м€tпого предIрIцilдлатеJБств€t в муншц{tI€tJIьном районе
<Балейсюшi рйою> на 2022 2025 горD), утверждеrшrой пост€lновJIением
аддд*lстраIryIи м1тilцдшального рйона <Gа.пейскIй райою> от 27.09.2021 года Ns
з19.

i

2

3. Настоящее пост€tновJIение вступает в силу на след/юlrцпi день после д{я
его офшд,rального опублшсов ашIя.

4. Настоящее постановJIение опубrшшсовать в сетевом wзданIщI <<Баrrейское

обозреrие> фttps ://бал-ейская-новь.рф)

глава Балейского
муниципаJIьного округа
Забайкшrьского края

Локтева о.Н.
8(з02з2) 5-1з-87

Е.В.Ушаков

1

_ь

51

1_1 яр з

'ф

L)

Для
0tfУr.rElJ игOs

a)
}

J

Приложение
к постановлению администрации

Балейского муницип€шъного округа
Забайкальского края

от <<С./>> /с 2025 г. I{э ,/l/r с

положение
о конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Балейского

мунициПаJIьного округа субсидий в рамках мероприятий муниципальной

'рфurrы <<Поддержка и развитие м€lJIого предпринимательства Балейского

мунициПаJIьного o*py.u на 2022 - 2025 годьD), утвержденной постановлением

администр ациимуницип€шъного района <Балейский район> от 27, 0 9,202]I

года Ns 319

1. Общие положения

1.1. настоящее положение определяет порядок работы конкурсной

комиссии по 1rредоставлению из бюджета Ба-пейского муниципаJIьного

округа субсидий в рамках мероприятий муниципальной программы

<Поддержка И р€ввитие м€шого предпринимательства в Бшrейском

муниципаJIьном округе на 2О22 _ 2о25 годьD), утвержденной цостановлением

администрации муницип€IJIьного района кБалейский район> от 27,09,202t

года J\b з19 на период действия муниципалъной программы (далее

конкурсная комиссия).
1.2. Конкурсная комиссия образуется в целях эффективного

использования бюджетных средств, предн€}значенных для стимулирования

рzlзвития маJIого предпринимательства в Батrейском муницип€lJIьном округе,

1.З.КонкУрснаякоМиссияобразУетсяВцеЛяхобеспечения
объективности при рассмотрении и оценке заявлений на участие в

конкурсном отборе, а также документов, прилагаемых к заявлению (далее -

заявки на участие в конкурсном отборе),

1.4. В своей деятельности конкурсная

констиryцией Российской Федерации, федеральными законами,

постаноВлениями Правительства Российской Федерации, иными

норматиВными правовыми актами Российской Федерации, Уставом

забайкалъского края, законами Забайкальского края, rтостановлениями

правительства Забайкальского края, иными нормативными правовыми

u*rur" Забайкальского КРШ, муниципzlJIьными нормативными правовыми

актами Балейского муниципаJIьного округа, настоящим Положением,

2. Организация деятельности конкурсной комиссии

2.1. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением

комиссия руководствуется

).админисТрации Балейского муницип€tJIьного округа (далее - администрация

4

2.2.В состав конкурсной комиссии включаются представители
администр ации Балейского муниципапьного округа.

2.З. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.

2.4. Председатель конкурсной комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью конкурсной
комиссии;

- принимает решение о созыве конкурсной комиссии;

- определяет перечень и порядок рассмотрения обсуждаемых
вопросов;

- распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии;

- осуществляет ведение заседаний;

- выполняет иные функции, предусмотренные настоящим
положением.

В отсутствие председателя заседание конкурсной комиссии проводит
его заместитель.

2.5. Секретарь конкурсной комиссии:

- организует подготовку материалов по IIовестке дня заседаний
конкурсной комиссии;

- обеспечивает участие членов конкурсной комиссии в заседаниrIх;

- оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии.
2.б. Члены конкурсной комиссии:

- участвуют в заседаниях конкурсной комиссии лично;

- при невозможности участиrI в заседании извещают об этом секретаря
конкурсной комиссии.

2.7. Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере
необходимости.

2.8. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на
нем присутствуют более половины ее членов. Решение конкурсной комиссии
принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании
членов. В случае, если член конкурсной комиссии не согласен с решением,
он излагает писъменно особое мнение. При равенстве голосов решающим
является голос председателя конкурсной комиссии.

2.9. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.
Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается председателем
конкурсной комиссии и всеми присутствующими на заседании членами
конкурсной комиссии.

2.|0 Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в
соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам м€Lirого

предпринимательства в рамках реutлизации муниципальной программы
<Поддержка и рaввитие мапого предпринимательства Балейского
муницип€Lпьного округа на 2а22 - 2а25 годьD>, утвержденной постановлеЕием
администрации муниципапьного района <<Балейский район> от 27.09.202l
года J\b 319.

5

состАв
конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Балейского

муниципсlJIьного округа субсидий в рамках мероприятий муниципальной
про|раммы <Поддержка и р€tзвитие мzllrого предгIринимательства Балейского
муницип€uIъного округа на 2022 - 2025 годы>>, утвержденной постановлением

администр ации муниципаJIьного района <Балейский район>> от 27. 0 9 .202I
года J\Ъ 319

1. Ушаков Евгений Владимирович - Глава Балейского муницип€lльного
округа, председатель Конкурсной комиссии;

2. Ваулина Надежда Александровна - Заместитель главы Балейского
муницип€шьного округа - нач€LIIьник отдела экономики, заместитель
председателя Конкурсной комиссии;

3. Бахтиданова Галина Ивановна - начаJIьник отдела сельского хозяйства
администр ации Балей ского муниципЕlJIьного округа;

4. Севостъянов Александр Сергеевич - начапьник юридического отдела
администрации Балейского муницип€uIьного округа;

5. Локтева Оксана Николаевна Заместителъ нач€LгIьника отдела
экономики администрации Балейского муниципЕuIьного округа, секретарь
Конкурсной комиссии.